Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8

 Кировского района Санкт-Петербурга
198152, г. Санкт-Петербург, ул. Автовская, д. 23, тел/факс: 784-26-51

ИНН 7805144872/ КПП780501001

ПРИКАЗ

от 28.08.2024                                                                                                           № 33-а

О запрете незаконного сбора средств

с законных представителей воспитанников ГБДОУ

 в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с рекомендациями по порядку привлечения средств физических и (или)

юридических лиц, организации предоставления платных образовательных услуг и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся государственных общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга. и в

целях регламентации привлечения спонсорской помощи в ГБДОУ детский сад № 8

Кировского района Санкт-Петербурга (далее - ГБДОУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам ГБДОУ:

1.1. Категорически запрещается сбор наличных денежных средств с физических и (или)

юридических лиц.

1.2. Все денежные средства, поступающие в учреждение из внебюджетных источников,

перечисляются на лицевой счет учреждения, открытый в Комитете финансов Санкт-

Петербурга посредством кредитных организаций.

1.3. Прием материальных ценностей осуществляется путем оформления договора о

пожертвовании и акта приемки имуществ с обязательной своевременной постановкой на

бухгалтерский учет имущества, полученного от благотворителей, по факту финансово-

хозяйственной жизни организации.

2. При привлечении добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)

юридических лиц не допускается:

–  нарушение принципа добровольности, принуждение со стороны работников

образовательной организации и родительской общественности к внесению добровольных

пожертвований от физических и (или) юридических лиц;

–  требование внесения «вступительного взноса» при приеме ребенка в образовательную

организацию.

3.  Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке привлечения

целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по

привлечению дополнительных финансовых средств в ГБДОУ в доступном для родителей

(законных представителей) месте и на сайте.

4. В срок до 15 марта 2025 года администрация составляет отчет о привлечении и

расходовании дополнительных финансовых средств, полученных от добровольных

пожертвований   от физических и (или) юридических лиц за предшествующий календарный

год. Отчет размещается на сайте ГБДОУ.

4. В срок до 30 сентября осуществляется ознакомление родителей (законных

представителей) под роспись с рекомендациями (с представлением при необходимости их

копии) на родительских собраниях.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ-  ________________  О.А.Сулейманова

		2024-08-29T15:43:55+0300
	Сулейманова Ольга Александровна